 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.569  53 Sexta-feira, 30 DE ABRIL DE 2021

um total de R$ 3,798.08 ( TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO
REAIS E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

Protocolo: 650509

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS
ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
PARECER
A comissão de avaliação de Bens Móveis, designada pela PORTARIA Nº
145/2020 realizou visita às instalações da UNIDADE DE PATRIMÔNIO para
identificar a integridade e as reais condições de uso dos bens relacionados
no processo nº 2021/62881 constatando, após avaliação, o estado atual
em que se encontram, conforme detalhamento a seguir:

Nº DE
ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM SITUAÇÃO DO

BEM
RECOMENDA-

ÇÃO

1 11072 ALGEMA EM ACO INOX INSERVÍVEL DOAÇÃO

2 61318 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, HI-WALL,
18.000 INSERVÍVEL DOAÇÃO

Protocolo: 650352
LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS
ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
PARECER
A comissão de avaliação de Bens Móveis, designada pela PORTARIA Nº
145/2020 realizou visita às instalações da UNIDADE DE PATRIMÔNIO para
identificar a integridade e as reais condições de uso dos bens relacionados
no processo nº 2021/244068 constatando, após avaliação, o estado atual
em que se encontram, conforme detalhamento a seguir:

Nº DE
ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM SITUAÇÃO DO

BEM
RECOMENDA-

ÇÃO

1 13974 DECIBELIMETRO DIGITAL, CAPACIDADE DE 140 INSERVÍVEL DOAÇÃO

2 20064 COMPUTADOR CORE 2, 2,6GHZ, 2GB RAM, HD INSERVÍVEL DOAÇÃO

3 21551 PERSIANA HORZ.ALUMINIO, 1,20 X 1,70 M INSERVÍVEL DOAÇÃO

4 22736 CPU 2 NCL., 2.1GHZ, CACHE __, 1 GB DDR2,
HD INSERVÍVEL DOAÇÃO

5 22842 TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR INSERVÍVEL DOAÇÃO

6 22955 TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR INSERVÍVEL DOAÇÃO

7 29426 COMPUTADOR QUAD CORE, 3.1GHZ, 4 GB RAM INSERVÍVEL DOAÇÃO

8 29428 COMPUTADOR QUAD CORE, 3.1GHZ, 4 GB RAM INSERVÍVEL DOAÇÃO

9 29429 COMPUTADOR QUAD CORE, 3.1GHZ, 4 GB RAM INSERVÍVEL DOAÇÃO

10 29431 COMPUTADOR QUAD CORE, 3.1GHZ, 4 GB RAM INSERVÍVEL DOAÇÃO

11 29432 COMPUTADOR QUAD CORE, 3.1GHZ, 4 GB RAM INSERVÍVEL DOAÇÃO

12 29435 COMPUTADOR QUAD CORE, 3.1GHZ, 4 GB RAM INSERVÍVEL DOAÇÃO

13 29450 COMPUTADOR QUAD CORE, 3.1GHZ, 4 GB RAM INSERVÍVEL DOAÇÃO

14 32768 NOBREAK 0,6KVA INSERVÍVEL DOAÇÃO

15 32780 NOBREAK 0,6KVA INSERVÍVEL DOAÇÃO

16 32788 NOBREAK 0,6KVA INSERVÍVEL DOAÇÃO

17 32790 NOBREAK 0,6KVA INSERVÍVEL DOAÇÃO

18 32792 NOBREAK 0,6KVA INSERVÍVEL DOAÇÃO

19 33693 COMPUTADOR 2 NCL., 1.4 GHZ, CH 16MB, 2GB INSERVÍVEL DOAÇÃO

20 131372 NOBREAK 1200VA, SENOIDAL, INTERATIVO, 6 INSERVÍVEL DOAÇÃO

Protocolo: 650252

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 107/21 DE 29 DE ABRIL DE 2021 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os dispostos nos Artigos 77, VII e 93,§1º da Lei 5.810
de 24.01.1994.
R E S O L V E:
Formalizar a concessão de licença para tratar de interesse particular do
servidor MILTON FRANCISCO DE SOUZA JUNIOR, ocupante do cargo de
Perito Médico Legista matrícula 5066816/ 3, lotado no Instituto Médico
Legal deste Centro de Perícias no período de 03.12.2020 a 03.06.2021.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de Abril de
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 650673
PORTARIA N° 108/21 DE 29 DE ABRIL DE 2021 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os dispostos nos Artigos 77, VII e 93,§1º da Lei 5.810
de 24.01.1994.
R E S O L V E:
Encerrar, a pedido, a licença para tratar de interesse particular do servidor
MILTON FRANCISCO DE SOUZA JUNIOR, ocupante do cargo de Perito Mé-
dico Legista matrícula 5066816/ 3, lotado no Instituto Médico Legal deste
Centro de Perícias a contar de 01.04.2021.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de Abril de
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 650681

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 402/ 2021 
MARCELO CLAYTON RAMOS DA SILVA CIC: 815.767.142-68
MATRÍCULA: 5894517
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 30/03/2021
OBJETIVO: Auxiliar na necrópsia
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 399/ 2021
MARCELO CLAYTON RAMOS DA SILVA CIC: 815.767.142-68
MATRÍCULA: 5894517
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 27/03/2021
OBJETIVO: Auxiliar na necrópsia
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 382/ 2021 
ANDERSON LOPES DA SILVA CIC: 014.305.352-37
MATRÍCULA: 5923305
CARGO: Motorista
FRANCISCO ITALO CASTELO DIAS CIC: 816.217.012-04
MATRÍCULA: 5908460-2
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 18/03/2021
OBJETIVO: Realizar perícia
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 371/ 2021
EDNALDO ALCESANO DA SILVA CIC: 519.959.302-10
MATRÍCULA: 5955628/1
CARGO: Auxiliar Operacional
HERCULES FONSECA MORAES CIC: 646.276.403-15
MATRÍCULA: 5958523/1
CARGO: Perito Criminal
RENATO CAVALCANTE OLIVEIRA CIC: 185.452.032-68
MATRÍCULA: 5851920/1
CARGO: Motorista
VALDIR RIBEIRO SILVA CIC: 287.758.212-49
MATRÍCULA: 54181634/4
CARGO: Auxiliar Operacional